ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://vvmv.pedrdi a.s.ma.iJ»v.bi7

W-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto
Municipal n" 005/2021, Lei Complementar n". 123/2006. alterada pela Lei Complementar n"
147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016, utilizando-se subsidiariamenie as normas da Lei n"
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 004/2021 - SRP. que tem
por objeto o Registro de preço para eventual futuro e parcelado fornecimento de oxigênio medicinal
e cilindros para atender as necessidades da Rede municipal de Saúde do Município de Pedreiras -
MA, a licilante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Cilindro gá-s. material aço, capacidade dc 03niü tipo gás oxigênio
Quantidade: 30,000 Unidade dc fomeciiTiento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/03/2021

Adjudicado para; L.M.S. PINTO COMERCIO - ME. pelo menor lance de
RS 1.178,000 (Um Mil, Cento e Setenta c Oito Reais).

Item: 00002 - Cilindro gás. material aço, capacidade dc 1 Omü tipo gás oxigênio
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/03/2021

Adjudicado para: L.M.S. PINTO COMERCIO - ME, pelo menor lance de
RS 1.607,000 (Um Mil, Seiscentos e Sete Reais).

Item: 00003 - Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de 99,5%, gás
incolor_Cota 25%
Quantidade: 6.250,000 Unidade de fomeeimento: METRO CÚBICO

Situação: ADJUDICADO cm 19/03/2021

Adjudicado para; L.M.S. PINTO COMERCIO - ME, pelo menor lance de
RS 32,000 (Trinta e Dois Reais).

Item: 00004- Cilindro gás, material aço, capacidade de 07mü tipo gás
Oxigênio_Cota 25%
Quantidade; 12,000 Unidade de fornecimento: UNID.ADE

Situação: ADJUDICADO em 19/03/2021

Adjudicado para: L.M.S. PINTO COMERCIO - ME, pelo menor lance de
RS 1.648,500 (Um Mil, Seiscentos c Quarenta e Oito Reais e

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mall: cpl@pcdreiras.ma.gov.br

Página 1 de 2

wm

ESTADO DO M AUANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREmAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; htlDsr /www.nedrch-as.mn.tiov.br/

" PEORElRASiMA

Cinqucnla Centavos).

Item: 00005- Oxigênio Medicinai com grau dc pureza miiiima de 99.5%, gás
incolor_Cota 75%
Quantidade: 18.750,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO

Situação: ADJUDICADO cm 19/03/2021

Adjudicado para: L.M.S. PINTO COMERCIO-ME, pelo menor lance de
RS 32,000 (Trinta c Dois Reais).

Item: 00006 - Cilindro gás, material nço, capacidade de 07mü tipo gás
oxigênio_Cota 75%
Quantidade: 38.000 Unidade dc fornecimento: UNID.-VDE

Situação: ADJUDICADO cm 19/03/2021

Adjudicado para: L.M.S. PINTO COMERCIO - ME. pelo menor lance dc
RS 1.648,500 (Um Mil. Scisccntos e Quarenta e Oito Reais e
Cinqüenta Centavos).

L.M.S. PINTO COMERCIO - ME CNPJ: 15.24 4.867/0001-30

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 941.870,00 (Novecentos e quarenta e um mil e
oitocentos e setenta reais).

Pedreiras/M A, em 19 de março de 2021.

Denilson Sousa Medeiros

Pregoeiro Municipal
Poti.n" 020/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/M A
E-maíl: cpI@pedrciras.ma.gov.br

Página 2 de 2